
РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

  

  

АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

  

  

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

  

"Районный Дворец Культуры"- 

  

  

  

П Р И К А З

  

  

 1 / 6



РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

от «__ 25__»__ декабря __2013 г.                                               
 №___90___

  

г. Алагир. 

  

  

  

Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам

  

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

  

 и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК"

  

  

На основании части 2, статьи 15 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и части 3, статьи 2 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» с целью регламентации закупочной деятельности муниципального
бюджетного учреждения культуры "Дворец культуры                    Алагирского района "-
приказываю :

  

  

 2 / 6

consultantplus://offline/ref=452F9753745EB063C3C5DF74E0AB72EBBAA9728E3D3F9C15600D160F8BW9h6L


РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

1. Утвердить требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на
обеспечение функций МБУК "РДК"(приложение 1 и2)

  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

Директор МБУК "РДК"                                                          Б.Д.Гутиева

  

  

  

  

Приложение№2

  

к приказу МБУК "РДК" 

  

  

 3 / 6



РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым МБУК "РДК" 

  

         1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым МБУК "РДК"   
                                          (далее- Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг), 
должны содержать:

  

-       наименование товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;

  

-       функциональное назначение товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;

  

-       параметры, характеризующие потребительские свойства (функциональные
характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к
приобретаемым товарам, работам, услугам;

  

-       единицы измерения параметров, характеризующие потребительские свойства
(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается
требование к приобретаемым товарам, работам, услугам.

  

-       конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или качественные
характеристики потребительских свойств (функциональных особенностей) товаров,
работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам,
работам, услугам.

  

Примерная форма требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение
функций заказчиков приведена в приложении к настоящим Требованиям к отдельным
видам товаров, работ, услуг.

  

Конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или качественные
характеристики потребительских свойств (функциональных особенностей) товаров,

 4 / 6



РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам,
работам, услугам, подлежат обоснованию. Указанное обоснование публикуется
совместно с проектом акта на официальном сайте и в ЕИС в машиночитаемой форме с
возможностью свободного копирования информации.

  

2. Требования к товарам, работам, услугам, закупаемым МБУК "РДК", должны
устанавливаться с учетом мероприятий по оптимизации деятельности, программ
(мероприятий) по повышению эффективности бюджетных расходов, обеспечения
энергетической эффективности, минимизации вредных последствий для окружающей
среды.

  

3. Требования к товарам, работам и услугам, закупаемым  для обеспечения нужд
подведомственными учреждениями, устанавливаются с учетом утвержденных выше
нормативных затрат и нормативных затрат на содержание имущества. 

  

4. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований к товарам, работам, услугам или
актов о нормирования в сфере закупок, несут ответственность в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

  

  

  

Приложение №2

  

к приказу МБУК"РДК"

  

 5 / 6



РДК Приказ №25 от 25 декабря 2013 ﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿﻿Об утверждений требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций МБУК "РДК﻿"﻿﻿
16.03.15 13:46

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым МБУК "РДК".

  

 6 / 6


